教留国 第 18 号

令和 3 年 6 月 7 日

該当部局事務（部）長

 留学生課長

公益財団法人日本国際教育支援協会「令和 3 年度 JEES・三井不動産奨学金」の

募集に係る適格者の推薦について（依頼）

 このことについて、公益財団法人日本国際教育支援協会理事長から別紙（写）の

とおり依頼がありましたので、お知らせします。

 ついては、募集要項及び下記に留意の上、適格者を留学生課国際教育係あて

7 月 2 日（金）（必着）までに推薦願います。

 なお、既に令和 3 年度に併給不可の奨学金について受給が決定している者およ

び申請中（直接応募含む）の者は選考対象外としますのでご留意ください。

記

１. 推薦依頼数  3 名まで （国籍重複不可）

 ２. 応募資格

   ※詳細は募集要項を参照のこと

   ・文学、法学、政治学、経済学、商学、社会学、理学、工学を専攻する者

・アジア諸国及び地域【募集要項参照】の国籍を有し、令和 3 年 4 月に学部

正規課程 3～4 年次、または大学院修士課程（博士前期）1～2 年次、大学

院博士課程（博士後期）1 年～3 年次に在籍予定の者

・日本語でのコミュニケーションが可能な者

・都市開発事業（都市整備、街づくり等）や不動産業の発展に貢献する意欲

 のある者。

・令和 3 年 4 月以降、月額合計 5 万円を超える他の奨学金を受けない者。

3.  応募書類

提出物 提出方法 ファイル形式

① 願書（様式 1） メール EXCEL

② 推薦理由書（様式 3） メール EXCEL  指導教員により作成

の事

③ 学業成績証明書

学部以降直近のものまで

メール PDF 成績係数を余白に記

入

④ 在学証明書 メール PDF

⑤ 在留カードの写し（両面） メール PDF

   ・提出書類及び書類記載内容に不備がある場合、選考の過程で不利に取り扱われることが

ありますので、各部局において提出書類の最終的な確認をお願いします。